1. Tag Wasserscheiden Marathon

Nordwestschweiz
Ubersicht: 416.9 Kilometer (8 Stunden, 15 Minuten)
km Anweisung Teilstrecke Richtung
0.0 | Abfahrt Oberriet auf 13 [Staatsstrasse] (Siidwest) 20 m
0.1 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung Rheinstrasse 0.8 km
0.8 | RECHTS abbiegen (Siidwest) auf Auffahrt 0.5 km Chur / Sargans
1.3 | *Gebihrenpflichtige StraBe* Auffahren auf E43 [A13] 33.5 km
34.9 | *Geblhrenpflichtige StraBe* Ausfahrt 11, von Auffahrt 73.5 km A3 / Sargans / Mels /
[Sarganserland] (RECHTS) auf A3 fahren> Zirich
108.3 | Ausfahrt 36, weiter RECHTS auf Auffahrt [Wadenswil] 0.2 km Luzern / Wadenswil /
Zug
108.5 | RECHTS abbiegen (Ost) auf Rietwiesstrasse 0.1 km
108.6 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung Zugerstrasse 0.2 km
108.9 | LINKS abbiegen (Sidost) auf Auffahrt 0.5 km Chur
109.4 | *Gebiihrenpflichtige StraBe* Auffahren auf A3 1.8 km
111.2 | Weiter RECHTS auf ortliche StraBe(n) 0.4 km
111.6 | Bei Raststitte Herrlisberg-Nord, auf ortliche StraBe(n) 0.2 km
(Siidost) bleiben
111.8 | *Gebuhrenpflichtige StraBe* Auffahren auf A3 2.2 km
113.9 | Ausfahrt 37, weiter LINKS auf Auffahrt [Richterswil] 0.3 km Samstagern /
Richterswil / Einsiedeln
114.3 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung Bergstrasse 0.2 km
114.5 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung Auffahrt 0.2 km Zirich
114.7 | *Gebihrenpflichtige StraBe* Auffahren auf A3 26.4 km
141.2 | *Gebihrenpflichtige StraBe* Auffahren auf E41 [A3] 9.5 km
150.7 | *Gebiihrenpflichtige StraBe* Von A3 [Limmattaler Kreuz] (LINKS) auf 14.4 km A3 / E60 / Al / Basel /
E60 [A1] fahren> Bern
165.1 | Ausfahrt 54, weiter RECHTS auf Auffahrt [Baden-West] 0.3 km Bremgarten / Baden-
West
165.3 | RECHTS abbiegen (Ost) auf Badenerstrasse 0.2 km
165.5 | Neuer StraBenname: Ab hier Birmenstorferstrasse 0.3 km
165.8 | LINKS abbiegen (Nord) auf Segelhofstrasse 0.6 km
166.3 | Neuer StraBenname: Ab hier Rotholzstrasse 1.3 km
167.6 | Neuer StraBenname: Ab hier Baldeggstrasse 0.3 km
167.9 | Neuer StraBenname: Ab hier Baldegg [Baldeggstrasse] 0.1 km
168.1 | RECHTS abbiegen (Ost) auf Baldegg 0.1 km
168.2 | Bei Baldegg 536m, West zuriick zu Baldegg 0.2 km
168.4 | RECHTS halten (Nord) auf Baldeggstrasse 1.5 km
169.9 | Neuer StraBenname: Ab hier Allmendstrasse 0.7 km
170.6 | RECHTS abbiegen (Siid) auf Sonnenbergstrasse und dann sofort 0.5 km
LINKS abbiegen (Ost) auf Kennelgasse
171.0 | LINKS halten (Siid) auf Burghaldenstrasse 0.3 km
171.3 | LINKS abbiegen (Nordost) auf Mellingerstrasse 0.3 km
171.6 | RECHTS halten (Ost) auf 3 [Schulhausplatz] 0.4 km
172.0 | LINKS abbiegen (Nord) auf Wettingerstrasse 0.2 km
172.3 | Neuer StraBenname: Ab hier Sonnenbergstrasse 30m
172.3 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung Ehrendingerstrasse 2.2 km
174.5 | Bei Hohtal 496m, auf Ehrendingerstrasse [Hohtal] (Ost) 0.2 km
bleiben
174.6 | Neuer StraBenname: Ab hier Landstrasse 1.7 km




176.3 | Neuer StraBenname: Ab hier Kantonsstrasse 0.1 km
176.5 | Bei Unterehrendingen, auf Kantonsstrasse (Nordost) bleiben 0.6 km
177.1 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 17 [Surbtalstrasse] 2.3 km
179.3 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung Freienwilstrasse 70 m

179.4 | RECHTS abbiegen (Nord) auf Landstrasse 0.1 km
179.6 | Bei Lengnau, Ost zuriick zu Landstrasse 0.1 km
179.7 | LINKS abbiegen (Ost) auf Freienwilstrasse 10m

179.7 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung 17 [Surbtalstrasse] 3.9 km
183.6 | LINKS abbiegen (West) auf Hirschengasse 0.2 km
183.7 | Weiter GERADEAUS auf Hirschengasse [Wiirenlingerstrasse] 0.5 km
184.2 | Neuer StraBenname: Ab hier Wiirenlingerstrasse 1.5 km
185.7 | Neuer StraBenname: Ab hier Endingerstrasse 10m

185.7 | Neuer StraBenname: Ab hier Wirenlingerstrasse 0.3 km
186.0 | LINKS abbiegen (Sid) auf Steinenbiihlstrasse 0.9 km
186.9 | Neuer StraBenname: Ab hier oértliche StraBe(n) 10 m

186.9 | Neuer StraBenname: Ab hier Steinenbiihlstrasse 0.7 km
187.6 | Neuer StraBenname: Ab hier ortliche StraBe(n) 0.4 km
188.0 | LINKS halten (Siid) auf Steinenbiihlstrasse 0.3 km
188.3 | Bei Steinenbiiel 558m, Siid zuriick zu Steinenbiihlstrasse 0.4 km
188.7 | LINKS abbiegen, um auf Steinenbiihlistrasse zu bleiben> 0.3 km
189.0 | RECHTS abbiegen, um auf Steinenbiihlstrasse zu bleiben> 0.8 km
189.8 | Weiter GERADEAUS auf Steinenbiihlstrasse [Brunnhalde] 0.4 km
190.2 | Weiter GERADEAUS auf Steinenbiihlstrasse 0.5 km
190.7 | RECHTS abbiegen (West) auf Dorfstrasse 0.8 km
191.6 | RECHTS abbiegen, um auf Dorfstrasse zu bleiben> 0.8 km
192.4 | RECHTS abbiegen (Nord) auf Landstrasse 1.3 km
193.7 | Weiter RECHTS auf Auffahrt 0.2 km
193.9 | Neuer StraBenname: Ab hier 5 [Stillistrasse] 0.9 km
194.8 | RECHTS abbiegen (West) auf értliche StraBe(n) 0.3 km
195.1 | RECHTS halten (Nordwest) auf értliche StraBe(n) 70 m

195.2 | RECHTS abbiegen (Nord) auf értliche StraBe(n) 30 m

195.2 | LINKS halten (Nord) auf értliche StraBe(n) 0.9 km
196.2 | Neuer StraBenname: Ab hier Innere Biinten 0.1 km
196.3 | Weiter GERADEAUS auf Hauptstrasse 0.5 km
196.8 | Bei Villigen, auf Hauptstrasse (Nord) bleiben 0.3 km
197.1 | LINKS halten (West) auf Mandacherstrasse 3.4 km
200.5 | Bei Rotbergegg 599m, LINKS halten (West) auf ortliche 1.0 km

StraBe(n)

201.5 | Bei Besseberg 547m, auf ortliche StraBe(n) (West) bleiben 1.8 km
203.3 | Neuer StraBenname: Ab hier Mandacherstrasse 0.4 km
203.7 | LINKS abbiegen (Siidwest) auf Dorfplatz 40 m

203.7 | Neuer StraBenname: Ab hier Hauptstrasse 2.3 km
206.0 | Bei Biirerhorn 570m, auf Hauptstrasse (Siid) bleiben 0.2 km
206.2 | Neuer StraBenname: Ab hier ortliche StraBe(n) 0.2 km
206.4 | Bei Biirersteig / Biirensteig 550m, auf 6rtliche StraBBe(n) 0.6 km

(Siid) bleiben

207.0 | Neuer StraBenname: Ab hier Biirersteigstrasse 1.4 km
208.4 | LINKS abbiegen (Ost) auf Hauptstrasse 0.4 km
208.8 | Bei Monthal, auf Hauptstrasse (Siidost) bleiben 1.4 km
210.2 | RECHTS abbiegen (Sid) auf ortliche StraBe(n) 0.6 km
210.7 | LINKS abbiegen (Siid) auf értliche StraBe(n) 1.4 km
212.1 | RECHTS halten (Sid) auf értliche StraBe(n) 0.1 km
212.2 | Neuer StraBenname: Ab hier Hintermatt 0.1 km
212.3 | RECHTS abbiegen (Sidwest) auf Oberdorf 0.5 km
212.8 | LINKS halten (West) auf ortliche StraBe(n) 0.6 km
213.4 | RECHTS halten (West) auf értliche StraBe(n) 60 m

213.5 | Neuer StraBenname: Ab hier Egenwil 0.3 km




213.8 | Neuer StraBenname: Ab hier drtliche StraBe(n) 0.2 km
214.0 | Bei Egenwil, auf drtliche StraBe(n) (West) bleiben 0.5 km
214.4 | Weiter GERADEAUS auf Altstalden 0.6 km
215.0 | Neuer StraBenname: Ab hier ortliche StraBe(n) 0.3 km
215.3 | Weiter GERADEAUS auf Neustalden 90 m

215.4 | RECHTS abbiegen (West) auf 3 [Bdzbergstrasse] 40 m

215.4 | Bei Bozberg 569m, Ost zuriick zu 3 [Bdzbergstrasse] 3.6 km
219.0 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 3 [Baslerstrasse] 0.5 km
219.5 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung Villnachernstrasse 1.2 km
220.7 | Neuer StraBenname: Ab hier Fleckenacker 80m

220.7 | Neuer StraBenname: Ab hier Spannagel 0.3 km
221.1 | Neuer StraBenname: Ab hier Neumiihle 0.1 km
221.2 | Neuer StraBenname: Ab hier Habsburgblick 0.2 km
221.4 | Neuer StraBenname: Ab hier Hauptstrasse 0.6 km
222.0 | Bei Untere Haldenstrasse 2, 5213 Villnachern, Schweiz, auf 0.8 km

Hauptstrasse (Siidwest) bleiben

222.8 | Weiter GERADEAUS auf ortliche StraBe(n) 90 m

222.9 | Weiter GERADEAUS auf Wallbach 0.1 km
223.0 | Weiter GERADEAUS auf ortliche StraBe(n) 0.5 km
223.5 | Weiter GERADEAUS auf Unter Strick 80m

223.5 | Neuer StraBenname: Ab hier Strickhof 0.3 km
223.8 | Weiter GERADEAUS auf ortliche StraBe(n) 1.1 km
224.9 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 6rtliche StraBe(n) 0.4 km
225.3 | Neuer StraBenname: Ab hier Bruggerstrasse 0.8 km
226.1 | RECHTS abbiegen (Nord) auf Oberdorfstrasse 0.2 km
226.3 | LINKS halten (Nordwest) auf Esterhalde [Oberdorfstrasse] 30 m

226.3 | LINKS halten (West) auf Esterhalde 0.8 km
227.2 | Neuer StraBenname: Ab hier ortliche StraBe(n) 0.1 km
227.3 | Neuer StraBenname: Ab hier Veltheimerstrasse 0.2 km
227.5 | LINKS abbiegen (Siidwest) auf Unterdorf 0.1 km
227.6 | Neuer StraBenname: Ab hier Mitteldorf 0.1 km
227.8 | Neuer StraBenname: Ab hier Ausserdorf 0.7 km
228.4 | Neuer StraBenname: Ab hier Kasteln 0.1 km
228.5 | Neuer StraBenname: Ab hier 6rtliche StraBe(n) 0.2 km
228.7 | Neuer StraBenname: Ab hier Hauptstrasse 0.9 km
229.6 | RECHTS abbiegen (Nordost) auf Polenstrasse 0.7 km
230.3 | Neuer StraBenname: Ab hier Stalten 0.1 km
230.4 | Weiter GERADEAUS auf értliche StraBe(n) 0.4 km
230.9 | RECHTS abbiegen (Nord) auf 6rtliche StraBe(n) 50 m

230.9 | Neuer StraBenname: Ab hier Lochhiibel 50 m

231.0 | Neuer StraBenname: Ab hier 6rtliche StraBe(n) 0.1 km
231.1 | RECHTS halten (Nord) auf értliche StraBe(n) 0.5 km
231.6 | LINKS abbiegen (Nord) auf értliche StraBe(n) 0.2 km
231.8 | Neuer StraBenname: Ab hier Letten 40 m

231.8 | Neuer StraBenname: Ab hier ortliche StraBe(n) 0.3 km
232.2 | Bei Chillholz 649m, Ost zuriick zu ortliche Strae(n) 0.3 km
232.5 | Neuer StraBenname: Ab hier Letten 40 m

232.6 | Neuer StraBenname: Ab hier 6rtliche StraBe(n) 0.2 km
232.8 | RECHTS abbiegen (Sidwest) auf ortliche StraBe(n) 0.5 km
233.2 | LINKS halten (Sid) auf értliche StraBe(n) 0.1 km
233.4 | Neuer StraBenname: Ab hier Lochhibel 50 m

233.4 | Neuer StraBenname: Ab hier ortliche StraBe(n) 50 m

233.5 | LINKS abbiegen (Ost) auf ortliche StraBe(n) 0.4 km
233.9 | Weiter GERADEAUS auf Stalten 0.1 km
234.1 | Neuer StraBenname: Ab hier Polenstrasse 0.7 km
234.8 | RECHTS halten (West) auf Hauptstrasse 4.0 km
238.7 | Neuer StraBenname: Ab hier Kantonsstrasse 20 m




238.8 | Bei Staffelegg / Thalheim 659m, auf Kantonsstrasse (West) 0.6 km
bleiben
239.4 | Bei Staffelegg / Densbiiren 621m, LINKS abbiegen (West) auf 2.8 km
24 [Staffeleggstrasse]
242.2 | RECHTS abbiegen (Nord) auf Benkenstrasse 0.3 km
242.5 | LINKS abbiegen (Siidwest) auf Brandackerstrasse 0.6 km
243.0 | Neuer StraBenname: Ab hier ortliche StraBe(n) 0.2 km
243.2 | RECHTS halten (West) auf ortliche StraBe(n) 0.8 km
244.0 | Bei Gehren 481m, auf ortliche StraBe(n) (West) bleiben 0.4 km
244.4 | Neuer StraBenname: Ab hier Kittigerstrasse 1.4 km
245.7 | RECHTS abbiegen (Nord) auf Hauptstrasse 0.1 km
245.8 | Bei Obererlinsbach, auf Hauptstrasse (Nordwest) bleiben 0.2 km
246.0 | Weiter GERADEAUS auf Saalhofstrasse 2.2 km
248.3 | Weiter GERADEAUS auf oértliche StraBe(n) 1.6 km
249.9 | LINKS halten (Nord) auf ortliche StraBe(n) 1.7 km
251.6 | Weiter GERADEAUS auf Saalhthe [Saalstrasse] 70 m
251.6 | Bei Saalhdhe 779m, Ost zuriick zu Saalhdhe [Saalstrasse] 70 m
251.7 | Weiter GERADEAUS auf ortliche StraBe(n) 0.4 km
252.1 | LINKS halten (Nordost) auf értliche StraBe(n) 0.6 km
252.7 | LINKS abbiegen (Nord) auf értliche StraBe(n) 0.3 km
252.9 | Weiter GERADEAUS auf Pilger 0.7 km
253.7 | Bei Oberhof, LINKS abbiegen (Nord) auf 6rtliche StraBe(n) 0.7 km
254.3 | LINKS halten (Nord) auf ortliche StraBe(n) 0.8 km
255.2 | RECHTS abbiegen (Nord) auf ortliche StraBe(n) 0.6 km
255.8 | Weiter GERADEAUS auf Emmethof 0.7 km
256.5 | RECHTS halten (Sid) auf Sennweid 0.8 km
257.3 | RECHTS abbiegen (Sid) auf Benkenstrasse 0.1 km
257.4 | Neuer StraBenname: Ab hier ortliche StraBe(n) 0.1 km
257.5 | Bei Binkerjoch 674m, Nord zuriick zu 6rtliche StraBe(n) 0.1 km
257.6 | Neuer StraBenname: Ab hier Benkenstrasse 0.1 km
257.8 | Weiter GERADEAUS auf Benkenstrasse [Benkerjoch] 0.9 km
258.6 | LINKS halten (Nord) auf Benkenstrasse 1.1 km
259.7 | Weiter GERADEAUS auf Benkenstrasse [Rohrhof] 0.4 km
260.1 | Weiter GERADEAUS auf Benkenstrasse 1.2 km
261.3 | Neuer StraBenname: Ab hier Mihlmet 20 m
261.3 | Neuer StraBenname: Ab hier Challenen [Mihlmet] 0.1 km
261.5 | Neuer StraBenname: Ab hier Mihimet 0.1 km
261.6 | Weiter GERADEAUS auf Miihimet [Oberdorf] 0.3 km
261.8 | Neuer StraBenname: Ab hier Oberdorf 0.1 km
262.0 | Neuer StraBenname: Ab hier Dorfplatz [Oberdorf] 0.1 km
262.1 | Bei Wolflinswil, auf Dorfplatz [Oberdorf] (Nordwest) bleiben 20 m
262.1 | LINKS abbiegen (West) auf Rank 0.2 km
262.4 | Neuer StraBenname: Ab hier Oberrain 30m
262.4 | Weiter GERADEAUS auf Ebnetweg 0.5 km
262.9 | Neuer StraBenname: Ab hier Ebenethof [Ebnetweg] 0.4 km
263.3 | Weiter GERADEAUS auf értliche StraBe(n) 2.0 km
265.3 | Bei Tannen (Kienberg) 671m, Neuer StraBenname: Ab hier 0.2 km
Schilthof
265.5 | Neuer StraBenname: Ab hier ortliche StraBe(n) 1.0 km
266.5 | Neuer StraBenname: Ab hier Wélflinswilerstrasse 0.3 km
266.8 | Neuer StraBenname: Ab hier Kirchgasse [Mitteldorf] 0.1 km
266.9 | Weiter GERADEAUS auf Kirchgasse 90 m
267.0 | RECHTS abbiegen (Nord) auf Hauptstrasse [Saalstrasse] 0.1 km
267.2 | Neuer StraBenname: Ab hier Saalstrasse 10 m
267.2 | LINKS abbiegen (West) auf Anwilerstrasse 0.3 km
267.5 | Neuer StraBenname: Ab hier ortliche StraBe(n) 0.4 km
267.9 | RECHTS halten (Nord) auf értliche StraBe(n) 0.1 km




268.1 | LINKS halten (Nord) auf értliche StraBe(n) 0.8 km
268.8 | RECHTS halten (Nord) auf oértliche StraBe(n) 0.2 km
269.0 | LINKS abbiegen (Siid) auf ortliche StraBe(n) 40 m
269.0 | Bei Kreuz Kienberg 626m, Nord zuriick zu ortliche StraBBe(n) 40 m
269.1 | LINKS abbiegen (West) auf ortliche StraBe(n) 0.5 km
269.6 | Neuer StraBenname: Ab hier Hauptstrasse 0.2 km
269.8 | RECHTS abbiegen (Nordwest) auf Rainmattweg 0.1 km
269.9 | LINKS abbiegen (West) auf Eichmatt [Ziegelhiittenweg] 0.1 km
270.0 | RECHTS abbiegen (Nord) auf 6rtliche StraBe(n) 1.4 km
271.4 | RECHTS abbiegen (Nord) auf Hintertann 0.1 km
271.6 | Neuer StraBenname: Ab hier ortliche StraBe(n) 0.9 km
272.5 | RECHTS abbiegen (Ost) auf értliche StraBe(n) 20 m
272.5 | Neuer StraBenname: Ab hier Rothenfluhstrasse 0.5 km
273.0 | Bei Limperg / Buschberg 650m, auf Rothenfluhstrasse (Siid) 3.0 km
bleiben
276.0 | Neuer StraBenname: Ab hier Hauptstrasse [Rothenfluhstrasse] 0.4 km
276.4 | Weiter GERADEAUS auf Hauptstrasse 1.5 km
277.9 | Bei Wittnau, auf Hauptstrasse (Ost) bleiben 0.1 km
278.0 | Neuer StraBenname: Ab hier Bode [Hauptstrasse] 0.4 km
278.4 | Neuer StraBenname: Ab hier Hauptstrasse 70 m
278.5 | Neuer StraBenname: Ab hier Landstrasse 1.0 km
279.5 | LINKS abbiegen (West) auf Im Hof 0.3 km
279.9 | RECHTS halten (Nord) auf Grimselstrasse 1.1 km
281.0 | Weiter GERADEAUS auf értliche StraBe(n) 1.0 km
282.0 | Bei Wolberg 555m, Siidost zuriick zu ortliche StraBe(n) 50 m
282.1 | LINKS halten (Ost) auf értliche StraBe(n) 1.5 km
283.6 | LINKS halten (Nordost) auf Schiitzenweg 1.6 km
285.1 | RECHTS abbiegen (Sid) auf 3 [Hauptstrasse] 1.1 km
286.3 | RECHTS abbiegen (Sid) auf ortliche StraBe(n) 30m
286.3 | Bei Frick, Nord zuriick zu oértliche StraBe(n) 30m
286.4 | LINKS abbiegen (West) auf 3 [Hauptstrasse] 0.3 km
286.7 | RECHTS abbiegen (Ost) auf Kaistenbergstrasse 2.4 km
289.0 | Neuer StraBenname: Ab hier ortliche StraBe(n) 0.7 km
289.8 | Bei Chaistenberg 475m, weiter GERADEAUS auf Kaistenberg 0.4 km
[Kaisterberg]
290.1 | Neuer StraBenname: Ab hier ortliche StraBe(n) 0.8 km
290.9 | RECHTS halten (Nordost) auf Kaistenbergstrasse 0.1 km
291.0 | RECHTS abbiegen (Ost) auf ortliche StraBe(n) 30 m
291.1 | Bei Kaistenbergstrasse, 5082 Kaisten, West zuriick zu ortliche 30m
StraBe(n)
291.1 | RECHTS abbiegen (Nordost) auf Kaistenbergstrasse 0.5 km
291.6 | Bei Kaisten, auf Kaistenbergstrasse (Ost) bleiben 80m
291.7 | RECHTS abbiegen (Sid) auf Eigenmatt 1.6 km
293.3 | Neuer StraBenname: Ab hier Hauptstrasse [Unterdorf] 0.7 km
294.0 | LINKS halten (Ost) auf Hauptstrasse [Miiteldorf] 0.3 km
294.3 | Bei Ittenthal, auf Hauptstrasse [Miiteldorf] (Ost) bleiben 80 m
294.3 | LINKS abbiegen (Nord) auf Hiibelstrasse und anschlieBend sofort 0.3 km
RECHTS abbiegen (Ost) auf Schulstrasse
294.6 | Weiter GERADEAUS auf értliche StraBe(n) 0.3 km
294.9 | RECHTS halten (Nord) auf oértliche StraBe(n) 0.2 km
295.2 | Bei Schulstrasse, 5083 Ittenthal, Schweiz, Siid zuriick zu 0.2 km
ortliche StraBe(n)
295.4 | RECHTS abbiegen (West) auf ortliche StraBe(n) 0.1 km
295.5 | Neuer StraBenname: Ab hier Schiitzenhausweg 0.3 km
295.8 | RECHTS abbiegen (Nord) auf Waldheimweg 1.2 km
297.0 | RECHTS abbiegen (Ost) auf értliche StraBe(n) 0.5 km
297.5 | Bei Schinberg 560m, West zuriick zu értliche StraBe(n) 0.5 km




298.0 | LINKS abbiegen (Siid) auf Waldheimweg 1.2 km
299.2 | RECHTS abbiegen (West) auf Schiitzenhausweg 40 m
299.2 | Neuer StraBenname: Ab hier Hiibelstrasse [Schiitzenhausweg] 60 m
299.3 | LINKS abbiegen (Siid) auf Hiibelstrasse 0.2 km
299.5 | RECHTS abbiegen (West) auf Hauptstrasse [Miiteldorf] 0.5 km
300.1 | Weiter GERADEAUS auf Hauptstrasse [Unterdorf] 0.5 km
300.6 | Neuer StraBenname: Ab hier Eigenmatt 1.6 km
302.2 | Neuer StraBenname: Ab hier Dorfstrasse 0.2 km
302.4 | RECHTS abbiegen (Nordost) auf Mitteldorf und anschlieBend sofort 0.4 km
RECHTS abbiegen (Ost) auf Lindengasse
302.8 | Neuer StraBenname: Ab hier Oberkaisten 0.7 km
303.4 | Neuer StraBenname: Ab hier ortliche StraBe(n) 0.6 km
304.1 | LINKS halten (Ost) auf ortliche StraBe(n) 0.5 km
304.6 | RECHTS halten (Siid) auf értliche StraBe(n) 1.3 km
305.9 | RECHTS halten (Siidost) auf Sulzerberg 0.2 km
306.1 | Bei Sulzerberg, auf Sulzerberg (Ost) bleiben 0.3 km
306.3 | Neuer StraBenname: Ab hier Erdbrust 0.3 km
306.6 | Neuer StraBenname: Ab hier oOrtliche StraBe(n) 0.7 km
307.3 | RECHTS abbiegen (Sid) auf ortliche StraBe(n) 0.3 km
307.7 | LINKS abbiegen (Nordost) auf Hofstettestrasse 0.5 km
308.1 | LINKS halten (Nord) auf Hauptstrasse 2.1 km
310.2 | Bei Rheinsulz, auf Hauptstrasse (Nordwest) bleiben 0.3 km
310.4 | LINKS abbiegen (Ost) auf 7 2.0 km
312.5 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 7 [Landstrasse] 3.2 km
315.6 | Bei Hauptstrasse, 5326 Schwaderloch, auf 7 [Hauptstrasse] 0.3 km
(Ost) bleiben
316.0 | RECHTS abbiegen (Sidost) auf Dorfstrasse 0.2 km
316.2 | RECHTS abbiegen (Siid) auf Bergstrasse [Borgstrasse] 0.1 km
316.3 | Weiter GERADEAUS auf Bergstrasse 0.9 km
317.2 | Weiter GERADEAUS auf ortliche StraBe(n) 0.1 km
317.3 | LINKS halten (Sid) auf értliche StraBe(n) 0.5 km
317.8 | Bei Metteberberg / Mettauerberg 486m1, auf 6rtliche 0.9 km
StraBe(n) (West) bleiben
318.7 | RECHTS halten (West) auf drtliche StraBe(n) 0.3 km
319.0 | LINKS halten (West) auf értliche StraBe(n) 0.3 km
319.3 | Neuer StraBenname: Ab hier Bergstrasse 0.3 km
319.6 | RECHTS halten (West) auf Bergstrasse [Oberdorf] 0.2 km
319.7 | Weiter GERADEAUS auf Bergstrasse 70 m
319.8 | LINKS abbiegen (Sldost) auf Hauptstrasse 0.5 km
320.3 | LINKS abbiegen (Nordost) auf Bei den Linden 0.4 km
320.7 | Neuer StraBenname: Ab hier Hauptstrasse 0.4 km
321.1 | Neuer StraBenname: Ab hier Steinhofstrasse 0.5 km
321.6 | LINKS abbiegen (Nord) auf Grundbachstrasse 0.8 km
322.4 | Weiter GERADEAUS auf ortliche StraBe(n) 1.6 km
324.0 | LINKS halten (Nord) auf értliche StraBe(n) 0.1 km
324.1 | LINKS halten (Nord) auf Bossenhausstrasse 10m
324.1 | Weiter LINKS auf ortliche StraBe(n) 30m
324.2 | Weiter GERADEAUS auf Bossenhaus 0.2 km
324.4 | Bei Bossenhus 517m, Siidost zuriick zu Bossenhaus 0.2 km
324.5 | LINKS abbiegen (Nordost) auf értliche StraBe(n) 20 m
324.6 | LINKS halten (Nord) auf Bossenhausstrasse 0.9 km
325.5 | RECHTS abbiegen, um auf Bossenhausstrasse zu bleiben> 0.4 km
325.9 | Neuer StraBenname: Ab hier Oberdorfstrasse 0.7 km
326.6 | LINKS abbiegen (West) auf 17 [Leuggernstrasse] 0.2 km
326.8 | RECHTS abbiegen (Ost) auf 7 [Rheintalstrasse] 0.1 km
326.9 | Bei Leibstadt, auf 7 [Rheintalstrasse] (Ost) bleiben 5.3 km
332.1 | Weiter RECHTS auf értliche StraBe(n) 0.2 km




332.3 | LINKS abbiegen (Nordost) auf 5 [Bahnhofstrasse] 0.2 km
332.5 | Weiter GERADEAUS auf 7 [Bahnhofstrasse] 0.5 km
333.0 | Bei Koblenz, auf 7 [Umfahrungsstrasse] (Nordost) bleiben 0.2 km
333.2 | RECHTS abbiegen (Ost) auf Landstrasse 0.2 km
333.4 | RECHTS halten (Siid) auf Hinterdorfstrasse und anschlieBend sofort 1.6 km
LINKS halten (Siid) auf Achenbergstrasse
335.0 | Bei Achenbergstrasse, 5322 Koblenz, Schweiz, auf 3.1 km
Achenbergstrasse (Ost) bleiben
338.1 | Bei Achenberg 513m, Nordwest zuriick zu Achenbergstrasse 2.0 km
340.1 | RECHTS abbiegen (Ost) auf ortliche StraBe(n) 0.6 km
340.7 | Weiter GERADEAUS auf Steigstrasse 1.4 km
342.1 | Weiter GERADEAUS auf ortliche StraBe(n) 0.3 km
342.4 | LINKS halten (Ost) auf ortliche StraBe(n) 50 m
342.5 | LINKS abbiegen (Nord) auf értliche StraBe(n) 20 m
342.5 | RECHTS halten (Nordost) auf értliche StraBe(n) 50 m
342.5 | RECHTS abbiegen (Ost) auf 7 [Hauptstrasse] 0.9 km
343.4 | RECHTS abbiegen (Slidwest) auf Baslerstrasse 0.9 km
344.4 | Weiter GERADEAUS auf Hauptstrasse 90 m
344.5 | RECHTS abbiegen, um auf Hauptstrasse zu bleiben> 0.5 km
345.0 | Neuer StraBenname: Ab hier Bruggerstrasse 1.0 km
346.0 | RECHTS abbiegen (Nord) auf ortliche StraBe(n) 0.3 km
346.3 | Bei Achenbergstrasse, 5330 Bad Zurzach, Schweiz, Siid 0.3 km
zuriick zu ortliche StraBe(n)
346.7 | RECHTS abbiegen (West) auf Bruggerstrasse 0.6 km
347.3 | Bei Zurzacherberg / Ammeribuech 477m, Nord zuriick zu 1.6 km
Bruggerstrasse
348.8 | Neuer StraBenname: Ab hier Hauptstrasse 0.5 km
349.4 | RECHTS halten (Ost) auf Schwertgasse 30m
349.4 | Bei Bad Zurzach, auf Schwertgasse (Ost) bleiben 0.1 km
349.6 | Neuer StraBenname: Ab hier Promenadenstrasse 0.5 km
350.0 | Neuer StraBenname: Ab hier Zlrcherstrasse 0.7 km
350.8 | RECHTS abbiegen (Sidost) auf 7 [Zlrcherstrasse] 1.6 km
352.3 | LINKS abbiegen (Nordost) auf Weiherweg 0.3 km
352.6 | Weiter GERADEAUS auf Alte Dorfstrasse 90 m
352.7 | Neuer StraBenname: Ab hier Baldingerstrasse 2.8 km
355.5 | LINKS abbiegen (Siid) auf ortliche StraBe(n) 1.3 km
356.9 | RECHTS abbiegen (West) auf értliche StraBe(n) 50 m
356.9 | Bei Riiti 580m, Ost zuriick zu értliche StraBBe(n) 50 m
357.0 | LINKS abbiegen (Nord) auf értliche StraBe(n) 0.2 km
357.1 | RECHTS abbiegen (Nord) auf ortliche StraBe(n) 1.2 km
358.3 | RECHTS abbiegen (Siidost) auf értliche StraBe(n) 0.6 km
358.9 | Weiter GERADEAUS auf Riitihofstrasse 0.3 km
359.2 | LINKS halten (Ost) auf Ritihof 0.8 km
360.0 | Neuer StraBenname: Ab hier 6rtliche StraBe(n) 0.3 km
360.3 | Weiter GERADEAUS auf Mihlebachstrasse 0.5 km
360.8 | Neuer StraBenname: Ab hier 6rtliche StraBe(n) 10 m
360.8 | Neuer StraBenname: Ab hier Miihlebachstrasse 0.2 km
361.0 | Bei Goldebiiel / Miilibach 550m, auf Miihlebachstrasse (Nord) 0.7 km
bleiben
361.7 | Neuer StraBenname: Ab hier Goldenbiihlstrasse 0.2 km
361.9 | RECHTS abbiegen (Sidost) auf Riederstrasse 0.8 km
362.7 | RECHTS abbiegen (Ost) auf Hauptstrasse 0.4 km
363.1 | LINKS abbiegen (Nord) auf Dorfstrasse 0.2 km
363.3 | LINKS halten (Nordost) auf Zelglistrasse und anschlieBend sofort 0.8 km
RECHTS abbiegen (Ost) auf Lattenstrasse
364.1 | LINKS abbiegen (Nord) auf Belchenstrasse 0.3 km
364.3 | Bei Belchen 527m, auf Belchenstrasse (Nord) bleiben 2.7 km




367.0 | Neuer StraBenname: Ab hier Badenerstrasse 0.2 km
367.2 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung Bahnhofplatz 0.1 km
367.3 | Neuer StraBenname: Ab hier Behnhofplatz 10m
367.3 | Neuer StraBenname: Ab hier Vorstadt 30m
367.3 | LINKS abbiegen (West) auf Wassersack und anschlieBend sofort 40 m
RECHTS halten (Nord) auf Postwegli
367.4 | Bei Kaiserstuhl, Siid zuriick zu Postwegli 30m
367.4 | RECHTS abbiegen (West) auf Wassersack und anschlieBend sofort 90 m
RECHTS abbiegen (Nord) auf Postweg
367.5 | Weiter RECHTS auf Stadtgraben 0.2 km
367.7 | RECHTS abbiegen (Ost) auf Rheingasse 0.1 km
367.8 | LINKS abbiegen (Nord) auf Hauptgasse 30m
367.8 | Neuer StraBenname: Ab hier ortliche StraBe(n) 40 m
367.9 | Ankunft in Germany
367.9 | Neuer StraBenname: Ab hier L161A [Schlossweg] 0.3 km
368.2 | LINKS abbiegen (Nordwest) auf L161 1.8 km
370.0 | RECHTS abbiegen (Nord) auf K6575 1.4 km
371.5 | RECHTS halten (Ost) auf K6575 [Hanfwiesen] 1.0 km
372.5 | Bei Bergdschingen, auf K6575 [HanfwiesenstraBe] (Nord) 90 m
bleiben
372.6 | Weiter GERADEAUS auf K6575 [OrtsstraBe] 0.8 km
373.4 | RECHTS halten (Nordost) auf K6575 1.6 km
375.0 | Bei Bergscheuerhof 607m, RECHTS abbiegen (Siidost) auf 2.4 km
L161A
377.4 | LINKS abbiegen (Nordost) auf K6596 [DorfstraBe] 0.3 km
377.7 | Bei Stetten, auf K6596 [DorfstraBe] (Ost) bleiben 1.8 km
379.6 | LINKS abbiegen (Ost) auf L161 [Schaffhauser StraBe] 0.5 km
380.0 | Ankunft in Switzerland
380.0 | Neuer StraBenname: Ab hier Badener Landstrasse 2.7 km
382.7 | RECHTS abbiegen (Siidost) auf Bahnhofstrasse und anschlieBend 1.8 km
sofort RECHTS abbiegen (Siid) auf Hiintwangerstrasse
384.5 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung 4 0.9 km
[Schaffhauserstrasse]
385.4 | Bei Eglisau, auf 4 [Schaffhauserstrasse] (Siidost) bleiben 2.9 km
388.2 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung 7 [Weiacherstrasse] 1.6 km
389.8 | Bei Wagenbrechi 462m, RECHTS abbiegen (Siid) auf 0.6 km
Solistrasse
390.4 | Weiter GERADEAUS auf Solistrasse [Héhrainhof] 0.1 km
390.5 | LINKS halten (Sid) auf Unterweg 1.8 km
392.3 | LINKS abbiegen (Ost) auf Berglistrasse 0.6 km
393.0 | RECHTS halten (Siidwest) auf Wibergstrasse 80 m
393.0 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung Winterthurerstrasse 0.2 km
393.3 | Bei Biilach, auf Winterthurerstrasse (Ost) bleiben 1.3 km
394.6 | LINKS halten (Sid) auf értliche StraBe(n) 10m
394.6 | Neuer StraBenname: Ab hier Winterthurerstrasse 0.6 km
395.2 | Neuer StraBenname: Ab hier 6értliche StraBe(n) 20m
395.2 | LINKS abbiegen (Nordwest) auf értliche StraBe(n) 0.3 km
395.5 | Bei Eschenmosen / Sternwarte Biilach 536m, LINKS abbiegen 0.4 km
(Nordost) auf Winterthurerstrasse
395.9 | Neuer StraBenname: Ab hier Biilacherstrasse 0.4 km
396.3 | LINKS abbiegen (Nord) auf Neuweg [Berghof] 0.5 km
396.8 | Weiter GERADEAUS auf Neuweg 0.7 km
397.5 | LINKS halten (Nordwest) auf 7 [Weiacherstrasse] und anschlieBend 0.4 km
sofort RECHTS abbiegen (Ost) auf Kirchgasse
397.9 | Bei Rorbas, auf Kirchgasse (Ost) bleiben 30m
397.9 | Neuer StraBenname: Ab hier Alte Briicke 0.1 km
398.1 | LINKS halten (Nord) auf Irchelstrasse 4.4 km




402.5 | Neuer StraBenname: Ab hier értliche StraBe(n) 1.5 km
404.0 | RECHTS halten (Ost) auf értliche StraBe(n) 30m
404.0 | RECHTS halten (Ost) auf értliche StraBe(n) 1.0 km
405.0 | Neuer StraBenname: Ab hier Dorfstrasse 0.4 km
405.4 | Bei Berg am Irchel, auf Dorfstrasse (Nordost) bleiben 0.1 km
405.5 | LINKS abbiegen (Nord) auf Hauptstrasse 0.4 km
405.9 | LINKS abbiegen (Nordwest) auf Tuechstrasse 0.6 km
406.5 | LINKS abbiegen (West) auf Hauptstrasse 0.7 km
407.2 | Weiter GERADEAUS auf ortliche StraBe(n) 0.4 km
407.6 | Weiter GERADEAUS auf Ziegelhiitte 0.1 km
407.7 | Weiter GERADEAUS auf ortliche StraBe(n) 10m
407.7 | LINKS halten (West) auf értliche StraBe(n) 0.4 km
408.1 | RECHTS halten (Nord) auf ortliche StraBe(n) 0.3 km
408.4 | LINKS halten (Nordwest) auf ortliche StraBe(n) 20 m
408.4 | RECHTS halten (Nord) auf ortliche StraBe(n) 3.3 km
411.7 | RECHTS abbiegen (Nordost) auf Auffahrt 0.2 km 4 / Schaffhausen
411.9 | RECHTS halten (Nordost) auf 4 [Schaffhauserstrasse] 1.9 km
413.7 | Ankunft in Germany

413.7 | Neuer StraBenname: Ab hier B27 [BundesstraBe] 2.2 km
416.0 | RECHTS halten (Nordost) auf Auffahrt 0.1 km Balm / Lottstetten-Nord
416.1 | Neuer StraBenname: Ab hier HauptstraBBe 0.3 km
416.4 | Neuer StraBenname: Ab hier K6580 [HauptstraBe] 0.5 km
416.9 | Ankunft Hotel Hirschen Garni / Lottstetten




